
 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

П Р И К А З 
 

07.08.2019        Донецк            № 672-ОД 

 

 

 

 

Об утверждении размера сбора за 

оплату информационно-технического 

обеспечения исполнительного  

производства 

 

В соответствии с пунктом 1.2, подпунктами 4.1.32 пункта 4.1, 

подпунктом 4.2.9 пункта 4.2, пунктом 4.4 Положения о Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики, утвержденного Указом Главы Донецкой 

Народной Республики от 27 мая 2019 года № 158, статьёй 29 Временного 

порядка об исполнительном производстве Донецкой Народной Республики в 

новой редакции, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой 

Народной Республики от 31 мая 2016 года № 7-37, в целях усовершенствования 

и оптимизации работы отдела принудительного исполнения решений 

Департамента государственной исполнительной службы Министерства 

юстиции Донецкой Народной Республики и отделов государственной 

исполнительной службы городских, районных и горрайонных управлений 

юстиции Министерства юстиции Донецкой Народной Республики,  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить размер сбора за оплату информационно-технического 

обеспечения исполнительного производства, который взимается с взыскателя 

при обращении в отдел принудительного исполнения решений Департамента 

 
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 
 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

Регистрационный № _3339_ 

от «  20   »           августа          2019  г. 

https://dnr-online.ru/download/ukaz-glavy-donetskoj-narodnoj-respubliki-158-ot-27-05-2019-goda-ob-utverzhdenii-polozheniya-o-ministerstve-yustitsii-donetskoj-narodnoj-respubliki-opublikovan-28-05-2019g/
https://dnr-online.ru/download/ukaz-glavy-donetskoj-narodnoj-respubliki-158-ot-27-05-2019-goda-ob-utverzhdenii-polozheniya-o-ministerstve-yustitsii-donetskoj-narodnoj-respubliki-opublikovan-28-05-2019g/
https://dnr-online.ru/download/postanovlenie-soveta-ministrov-dnr-7-37-ot-31-05-2016-g-ob-utverzhdenii-vremennogo-poryadka-ob-ispolnitelnom-proizvodstve-donetskoj-narodnoj-respubliki-v-novoj-redaktsii-opublikovano-15-06-2016g/
https://dnr-online.ru/download/postanovlenie-soveta-ministrov-dnr-7-37-ot-31-05-2016-g-ob-utverzhdenii-vremennogo-poryadka-ob-ispolnitelnom-proizvodstve-donetskoj-narodnoj-respubliki-v-novoj-redaktsii-opublikovano-15-06-2016g/


государственной исполнительной службы Министерства юстиции Донецкой 

Народной Республики и отделы государственной исполнительной службы 

городских, районных и горрайонных управлений юстиции Министерства 

юстиции Донецкой Народной Республики для открытия исполнительного 

производства, в размере 100,00 рос.руб. 

 

2. Сбор за оплату информационно-технического обеспечения 

исполнительного производства зачисляется на счет Министерства юстиции 

Донецкой Народной Республики, который открыт в Центральном 

Республиканском Банке Донецкой Народной Республики для осуществления 

исполнения решений отделом принудительного исполнения решений 

Департамента государственной исполнительной службы Донецкой Народной 

Республики и отделами государственной исполнительной службы городских, 

районных и горрайонных управлений юстиции Министерства юстиции 

Донецкой Народной Республики. 

 

3. Признать утратившим силу Приказ Министерства юстиции Донецкой 

Народной Республики от 18 сентября 2015 года № 621 «Об утверждении 

размера сбора за оплату информационно-технического обеспечения 

исполнительного производства», зарегистрированный в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 21 октября 2015 года под № 671. 

 

4. Контроль за использованием средств сбора за оплату информационно-

технического обеспечения исполнительного производства возложить на 

Департамент экономики и финансов Министерства юстиции Донецкой 

Народной Республики. 

 

5. Контроль за исполнением Приказа возложить на Департамент 

государственной исполнительной службы Министерства юстиции Донецкой 

Народной Республики. 

 

6. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

 

Министр Ю.Н. Сироватко 

 

 

 

 

 

 


